
       R O M A N I A 

       JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDETEAN 

      

 

 

 

                                                 H O T Ă R Â R E A   Nr. 70 

                                                      din 25 septembrie 2000 

 

                                  cu privire la stabilirea salariului d-lui Gavriş Emil,    

                                 şeful Corpului Judeţean al Gardienilor Publici Cluj 

 

 

  

 Consiliul Judeţean Cluj, 

 Luând în studiu expunerea de motive nr.6590/12.07.2000 prezentată 

de domnul Serban Graţian, vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Cluj prin 

care propune spre aprobare, stabilirea salariului domnului Gavriş Emil, şeful 

Corpului Judeţean al Gardienilor Publici Cluj, începând cu data de 

01.07.2000; 

 Tinând cont de prevederile Ordonanţei Guvernului nr.14/1998 privind 

utilizarea veniturilor realizate de instituţiile publice finanţate integral din 

venituri extrabugetare, aprobată şi modificată prin Legea nr.27/1999, ale 

punctelor 11 şi 12 din Hotărârea Guvernului nr.361/1999 de aprobare a 

Normelor metodologice de aplicare a Ordonanţei Guvernului nr.14/1998; 

 Având în vedere Legea nr.14/1991 a salarizării, Hotărârea Guvernului 

nr.281/1993 cu privire la salarizarea personalului din unităţile bugetare, cu 

modificările ulterioare şi Ordonanţa Guvernului nr.39/1994 privind stabilirea 

unor coefienţi de ierarhizare a salariilor de bază pentru personalul din 

sectorul bugetar, republicată; 

 In temeiul art.63 lit."o" şi art.66 din Legea nr.69/1991, republicată, 

privind administraţia publică locală, 

 

                                                           H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art.1. Incepând cu data de 01.07.2000 domnul Gavriş Emil va fi 

salarizat după cum urmează: 

 

- coeficient de multiplicare     7,205 aplicat la 



valoarea de referinţă stabilită pe unitate de 805.000 lei, corespunzătoare 

coeficientului de multiplicare 1,000 

 

- salariul de încadrare      5.800.000 lei; 

- îndemnizaţia de conducere 50%    2.000.000 lei; 

- salariul de bază       7.800.000 lei; 

- spor specific 15%      1.170.000 lei; 

- spor de vechime 20%      1.560.000 lei; 

- total salariu              10.530.000 lei. 

 

 Art.2. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se 

încredinţează Corpul Judeţean al Gardienilor Public Cluj. 

 

 

 

                    P R E S E D I N T E ,                                          

Contrasemnează, 

                             Rus Ioan                                                    Secretarul 

Judeţului, 

                                                                                                     Pop Măriuca 


